

Høringsinnspill fra 7sterke i saken framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller

7sterke representerer over 100 bedrifter i Kongsvingerregionen, som utgjør mer enn 4000 lokale arbeidsplasser. Vi jobber for et styrket næringsliv med vekt på industrien, og er en sterk pådriver for å sikre bærekraftig vekst og innovasjon. På vegne av våre medlemmer ønsker vi å komme med et høringsinnspill angående den foreslåtte endringen i skole- og tilbudsstrukturen i Innlandet, med vekt på vår region og de sju kommunene våre medlemmer hører hjemme: Våler, Åsnes, Grue, Eidskog, Nord-Odal, Sør-Odal og Kongsvinger. Vi anerkjenner kompleksiteten og følsomheten i denne saken, og som representant for industrien og næringslivet i regionen er vårt hovedmål å ivareta næringslivets behov både i dag og i fremtiden. Dette krever at det finnes utdanningstilbud som leverer god kvalitet og bredde i hele Kongsvingerregionen.

Kvalitet og totaltilbud

For enkelte kommuner i regionen betyr de foreslåtte endringene at videregående tilbud kan bli lagt ned eller flyttet lenger unna elevenes bosted. Dette vil ha negative ringvirkninger for flere deler av regionen som vi opplever allerede er pekt på i politisk sammenheng og i andre høringsinnspill, også fra enkelte av våre medlemsbedrifter. Vårt høringsinnspill vurderer først og fremst påvirkninger for regionen som helhet.

7sterke er opptatt av at det ikke kuttes flere tilbud enn strengt nødvendig, samtidig som prosessen tar høyde for en bærekraftig struktur for de neste årene slik at man unngår å måtte gjennomgå samme prosess igjen om få år.

For 7sterke er det avgjørende at de utdanningstilbudene som bidrar til fremtidig verdiskaping prioriteres og utvikles. For Kongsvingerregionen betyr det at tilbudene relatert til teknisk industrielle fag, inkludert automasjon, i tillegg til byggfag og skog bevares og videreutvikles i regionen. For industrien og annet nærliggende næringsliv har realfagene avgjørende karakter og er en forutsetning for utviklingen fremover. Det betyr at ivaretagelse av robuste miljøer og fremtidsrettede tilbud av høy kvalitet innen studiespesialisering er avgjørende for å møte kompetansebehovene i framtiden.

Opprettholdelse av viktige linjer

Naturbruk yrkesfag på skolested Sønsterud, Solør VGS, er kritisk for treindustrien. Vi ber om at denne linjen opprettholdes i regionen for å sikre at kompetansebehovene og fagmiljøene til næringslivet ivaretas slik at Innlandet fortsatt skal være ledende innen bioøkonomi og skogindustri. Mange bedrifter i regionen er avhengige av å beholde de sterke fagmiljøene i skogindustri for å klare omstillingskravene fram mot 2030.

Videre er det viktig å sikre at Teknologi- og industrifag, Elektro og datateknologi, og Bygg- og anleggsteknikk forblir i Kongsvingerregionen. I egne kartlegginger ser 7sterke at kompetansen industrien og næringslivet i regionen har behov for i stor grad dekkes av dagens videregående tilbud i regionen. Dersom disse linjene utarmes og forsvinner ut av regionen vil det skape en stor utfordring for vårt næringsliv med

både rekruttering, utvikling og konkurransekraft, stikk i strid med regionale planer, Innlandsparteføljen, nasjonale satsinger og ikke minst behovet vi vet øker i årene fremover.

Alternative opplæringsmodeller

Som representant for næringslivet og på mange områder en koblingsboks mellom skolen og næringslivet, har 7sterke tidligere gjort grundige undersøkelser for å avdekke utviklingsområder for samarbeid mellom næringslivet og utdanningssektoren, med mål om å styrke kvaliteten. Rapporten «Kompetansesenter for Industrifag» fra 2023 peker på flere viktige elementer som er relevante å nevne også her.

Vi ønsker å bidra til å styrke og videreutvikle linjene næringslivet er avhengig av, og å knytte næringslivet enda tettere sammen med de videregående tilbudene, med mer praksis i næringslivet for å vri skoledagen i yrkesfagene vekk fra teoritung undervisning. Vi ønsker mer hospitering av både elever og lærere ute i bedrift, og ansatte fra næringslivet inn i klasserommet. Vi ønsker mer reelle og interessante oppgaver og ikke minst oppdaterte maskiner i opplæringen. Næringslivet trenger flere fagarbeidere i fremtiden, og vi trenger fagarbeidere som kan utfordre og komme inn med verdifull og oppdatert kompetanse som ikke alle bedrifter selv innehar, og ønsker å bidra til å utdanne kompetansen vi vet vi vil trenge.

Dette samarbeidet har 7sterke allerede påbegynt. Gjennom engasjerte medlemmer, og en endringsvillig skole ser vi at det er gode muligheter for å sikre flere elever muligheten til å delta, og til å heve kvaliteten på elevenes praksisplasser. På denne måten kan vi sikre at utdanningstilbud vil kunne foregå i elevenes nærhet, ved at praksisplasser og læreplasser er tilgjengelig hos våre medlemmer over hele regionen. Slik kan skolen og næringslivet samarbeide for å minske sannsynligheten for utenforskap og sørge for at alle elever gis muligheten til å bygge relevant kompetanse for det lokale næringslivet.

Vi ber derfor om at strukturen og tilbudet det landes på sikrer en utvikling som muliggjør et tettere samarbeid mellom skole og arbeidslivet.

Avslutning

7sterke er positive til tiltak som sikrer fremtidig kompetanse i regionen. Høy utdanningskvalitet og tilbud som svarer til næringslivets behov vil være våre største ønsker, og vi oppfordrer til tiltak som bevarer og forbedrer utdanningstilbudene i regionen og som sikrer robuste fagmiljøer. Vi ser frem til å samarbeide med Innlandet fylkeskommune for å sikre et sterkt og tilpasset utdanningstilbud for regionen i fremtiden.

På vegne av 7sterke,

Helga Bratlie Helland
Klyngeleder 7sterke